## Übersicht zur Gebührenerhebung

Stand: Jan 24

	gültig bis 31.12.2023			Änderung ab 01.01.2024	
Zweckverband / Eigenbetrieb	Gebührensatz	Grundgebühr		Gebührensatz	Grundgebühr unverändert
	pro cbm			pro cbm	
Eigenbetrieb					
Abwasserentsorgung	2,90 €	nach Verbrauch		3,48 €	
Neustadt in Sachsen		0 bis 120	26,00 €	1	
		121 bis 240	52,00 €	1	
		bis 360	78,00 €		
		bis 480	104,00 €		
		bis 600	130,00 €		
		bis 720	156,00 €		
		bis 840	182,00 €		
		bis 960	208,00 €		
		bis 1080	234,00 €	1	
		bis 1200	260,00 €	1	
		bis 1600	338,00 €	1	
		bis 2000	442,00 €	1	
		bis 3000	650,00 €		
		bis 4000	858,00 €		
		bis 5000	1.092,00 €		
		bis 6000	1.300,00 €	1	
		bis 7000	1.508,00 €	1	
		bis 8000	1.716,00 €	1	
		bis 9000	1.950,00 €	1	
		bis 10000	2.184,00 €	1	
		über 10000	2.500,00 €	1	
				1	